
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Παροχή εξουσιοδότησης στον Πρόεδρο του Δ.Σ. 
του Περιφερειακού Ταμείου Ανάπτυξης Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας να αποφασίζει σε θέματα που 
αφορούν στην υλοποίηση της σύμβασης με τίτλο: 
«ΜΗΧΑΝΙΣΜΟΣ ΣΤΗΡΙΞΗΣ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟ-
ΤΗΤΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ - ΦΑΣΗ Β’».

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το Α΄ εξά-
μηνο του έτους 2025, προσωπικού της ΜΟΝΟ-
ΜΕΤΟΧΙΚΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ 
ΔΗΜΟΥ ΔΙΣΤΟΜΟΥ ΑΡΑΧΩΒΑΣ ΑΝΤΙΚΥΡΑΣ.

3 Έγκριση καθιέρωσης και αποζημιώσεως για εργα-
σία καθ΄ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 
για το έτος 2025, προσωπικού του Τ.Ο.Ε.Β ΒΑΡΥ-
ΠΕΤΡΟΥ.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. απόφ. 5/2025 (1)

Παροχή εξουσιοδότησης στον Πρόεδρο του Δ.Σ. 
του Περιφερειακού Ταμείου Ανάπτυξης Περιφέ-
ρειας Δυτικής Ελλάδας να αποφασίζει σε θέμα-
τα που αφορούν στην υλοποίηση της σύμβασης 
με τίτλο: «ΜΗΧΑΝΙΣΜΟΣ ΣΤΗΡΙΞΗΣ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙ-
ΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑ-
ΔΑΣ - ΦΑΣΗ Β’».

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 53-56 του ν. 2218/1994 «Ίδρυση Νομαρ-

χιακής Αυτοδιοίκησης, τροποποίηση διατάξεων για την 
πρωτοβάθμια αυτοδιοίκηση και την Περιφέρεια και άλ-
λες διατάξεις» (Α΄ 90).

2. Τα άρθρα 190-193 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτε-
κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

3. Την υπό στοιχεία Οικ. ΠΔΕ/ΓΠ/272293/3402 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 798/2019) απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτι-
κής Ελλάδας περί συγκρότησης Δ.Σ. του ΠΤΑ-ΠΔΕ.

4. Την υπό στοιχεία Οικ. ΠΔΕ/ΓΠ/308129/3968 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 923/2019) απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτ. 
Ελλάδας περί τροποποίησης της υπό στοιχεία Οικ. ΠΔΕ/
ΓΠ/272293/3402 απόφασης Περιφερειάρχη Δυτικής Ελ-
λάδας περί συγκρότησης Δ.Σ. του ΠΤΑ-ΠΔΕ.

5. Tην υπ’ αρ. 2141/1998 (Β΄ 78) απόφαση του Υπουρ-
γού Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης περί Κα-
νονισμού Οικονομικής Διοίκησης και Διαχείρισης των 
ΠΤΑ, όπως τροποποιήθηκε από την υπ’ αρ. 40608/2001 
(Β΄1428) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, Δημοσίας 
Διοίκησης και Αποκέντρωσης.

6. Την υπ’ αρ. 4683/1998 υπουργική απόφαση (Β΄ 140) 
περί Κανονισμού Προσωπικού των ΠΤΑ.

7. Τον Κανονισμό Προσωπικού του Περιφερειακού 
Ταμείου Ανάπτυξης Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας 
(υπ’  αρ.  93394/14-5-2019 απόφαση του Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου, (B΄ 2368).

8. Τον ν. 4412/2016 (Α΄147).
9. Την υπ’ αρ. 2762/7-6-2024 (ΑΔΑ Ψ5ΛΜ7Λ6-05Ε) από-

φαση ένταξης της πράξης «Υποστηρικτικές Υπηρεσίες για 
την ενίσχυση της Επιχειρηματικότητας» με Κωδικό ΟΠΣ 
6004483 στο Πρόγραμμα «Δυτική Ελλάδα 2021-2027».

10. Την υπ’ αρ. 35/2024 (ΑΔΑ: 9Κ5ΛΟΡΕΒ-1H3) από-
φαση του Διοικητικού Συμβουλίου του ΠΤΑ/ΠΔΕ περί 
αποδοχής της χρηματοδότησης και έγκρισης εξειδίκευ-
σης της υλοποίησης των υποέργων 2 και 3 της Πράξης 
«Υποστηρικτικές Υπηρεσίες για την ενίσχυση της Επι-
χειρηματικότητας» με κωδικό ΟΠΣ 6004483 του Ε.Π. 
«Δυτική Ελλάδα 2021-2027».

11. Την υπ’  αρ. 10458/12-07-2024 (ΑΔΑ 6ΚΕΩΗ-
4Λ0) απόφαση έγκρισης ένταξης/τροποποίησης στο 
Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων στην ΣΑΕΠ0017 
του έργου με ενάριθμο 2024ΕΠ00170051 (κωδικός 
ΟΠΣ 6004483) και τίτλο «Υποστηρικτικές Υπηρεσίες 
για την ενίσχυση της Επιχειρηματικότητας» (ΑΔΑΜ 
24REQ015239660).

12. Την με ΑΔΑΜ 24PROC015258812 2024-08-07 δια-
κήρυξη διεθνούς ηλεκτρονικού ανοικτού δημόσιου δια-
γωνισμού για το έργο «Μηχανισμός Στήριξης της Επιχει-
ρηματικότητας Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας - Φάση Β».

13. Την υπ’ αρ. 45/2024 (ΑΔΑ: ΨΙΗΔΟΡΕΒ-ΧΛΕ) απόφα-
ση του Δ.Σ. του ΠΤΑ/ΠΔΕ.

14. Την από 20-12-2024 (ΑΔΑΜ 24SYMV016056823 
2024-12-20) υπογεγραμμένη σύμβαση για την υλοποίηση 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

23 Απριλίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1915

18195

25.04.2025 09:20:54

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ18196 Τεύχος B’ 1915/23.04.2025

του έργου «Μηχανισμός Στήριξης της Επιχειρηματικότητας 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας - Φάση Β» (Υποέργο 2 της 
πράξης με κωδικό ΟΠΣ 6004483 του Ε.Π. Δυτική Ελλάδα 
2021-2027).

15. Την υπ’ αρ. 4034/20-12-2024 απόφαση του Προέ-
δρου του Δ.Σ. του ΠΤΑ/ΠΔΕ περί συγκρότησης επιτροπής 
παραλαβής της σύμβασης (ΑΔΑ 93ΙΜΟΡΕΒ-0ΛΝ).

16. Την ανάγκη για επίλυση ζητημάτων που προκύ-
πτουν κατά την παρακολούθηση και υλοποίηση της 
σύμβασης του έργου «Μηχανισμός Στήριξης της Επιχει-
ρηματικότητας Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας - Φάση Β».

17. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζει:

Την παροχή εξουσιοδότησης στον Πρόεδρο του 
Δ.Σ. του ΠΤΑ/ΠΔΕ να αποφασίζει σε θέματα που αφο-
ρούν στην εύρυθμη υλοποίηση της υπό στοιχεία 
24SYMV016056823 2024-12-20 σύμβασης για την 
υλοποίηση του έργου «ΜΗΧΑΝΙΣΜΟΣ ΣΤΗΡΙΞΗΣ ΤΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑ-
ΔΑΣ -ΦΑΣΗ Β’» (Υποέργο 2 της πράξης με κωδικό ΟΠΣ 
6004483 του Ε.Π. Δυτική Ελλάδα 2021-2027), όπως 
ενδεικτικά και όχι περιοριστικά, να ορίζει-τροποποιεί 
την ομάδα έργου και τα καθήκοντα αυτής, να εγκρίνει 
τροποποιήσεις της σύμβασης σύμφωνα με τις διατά-
ξεις του άρθρου 132 του ν. 4412/2016, να αποφασίζει 
για την ένταξη των επιχειρήσεων στην εξατομικευμένη 
συμβουλευτική υποστήριξη του έργου, η οποία ενέχει 
έμμεση κρατική ενίσχυση για αυτές, κατόπιν σχετικής 
εισήγησης του αναδόχου, και γενικά για οποιοδήποτε 
θέμα ανακύπτει από την υλοποίηση του ανωτέρω έργου.

Ο Πρόεδρος του Δ.Σ. του ΠΤΑ/ΠΔΕ δύναται να αναθέ-
τει σε στελέχη του ΠΤΑ/ΠΔΕ την εξουσία να υπογράφουν, 
με εντολή αυτού, έγγραφα και αποφάσεις που αφορούν 
στην εκτέλεση της ανωτέρω σύμβασης.

Η παρούσα απόφαση αυτή ισχύει για όλο το διάστημα 
υλοποίησης της σύμβασης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 14 Μαρτίου 2025

Ο Πρόεδρος

ΝΕΚΤΑΡΙΟΣ ΦΑΡΜΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 10/2025 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το Α΄ εξά-
μηνο του έτους 2025, προσωπικού της ΜΟΝΟ-
ΜΕΤΟΧΙΚΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙ-
ΑΣ ΔΗΜΟΥ ΔΙΣΤΟΜΟΥ ΑΡΑΧΩΒΑΣ ΑΝΤΙΚΥΡΑΣ.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΗΣ ΜΟΝΟΜΕΤΟΧΙΚΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΑΝΩΝΥΜΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ ΔΗΜΟΥ ΔΙΣΤΟΜΟΥ 
ΑΡΑΧΒΩΒΑΣ ΑΝΤΙΚΥΡΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87).
2. Το άρθρο 48 του ν. 3584/2007 (Α΄ 143).

3. Την παρ. 1 περ. γ του άρθρου 7 του ν. 4354/2015 
(Α΄ 176), βάσει των οποίων στο πεδίο εφαρμογής των 
άρθρων του Κεφ. Β’ εντάσσονται οι Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου και Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρό-
νου υπάλληλοι ΟΤΑ Α΄ ΒΑΘΜΟΥ.

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015.
5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύ-

κλιο του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 (Α΄ 176)».

6. Την υπό στοιχεία Υπ. Οικ. 2/1757/0026/10.01.2017 
υπουργική απόφαση «Καθορισμός δικαιολογητικών για 
την καταβολή αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτερινή, 
Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών εργασία» (Β’ 17).

7. Το άρθρου 20 «Αναπροσαρμογή βασικών μισθών» 
του ν. 5045/2023 «Ενίσχυση του εισοδήματος των μισθω-
τών, των νέων, της οικογένειας και της εργασίας - Συντα-
ξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις» 
(Α΄ 136).

8. Την υπό στοιχεία οικ. 2/97758/ΔΕΠ/19/10/2023 
εγκύκλιο του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οι-
κονομικών «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή δια-
τάξεων του Μέρους Γ’ του ν. 5045/2023 “Ενίσχυση του 
εισοδήματος των μισθωτών, των νέων, της οικογένειας 
και της εργασίας -Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες 
επείγουσες διατάξεις” (Α΄ 136)».

9. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας της Μονο-
μετοχικής Δημοτικής ΑΕ.

10. Τις εξασφαλισμένες πιστώσεις του Προϋπολογι-
σμού οικονομικού έτους 2025 με Κ.Α. 60.00.0005 «Αμοι-
βή Υπερωριακής Απασχόλησης» ποσού 2.500,00 ευρώ.

11. Τις έκτακτες και εποχικές υπηρεσιακές ανάγκες που 
δημιουργούνται κατά το Α΄ εξάμηνο του 2025 πέραν του 
κανονικού ωραρίου εργασίας.

12. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

Την υπερωριακή απογευματινή, νυχτερινή εργασία και 
υπερωριακή εργασία τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέ-
ρες των κάτωθι υπαλλήλων της ΑΕ, κατά το Α΄ εξάμηνο 
του 2025, με την προβλεπόμενη από το Νόμο αποζη-
μίωση, για την κάλυψη των υπηρεσιακών αναγκών της 
εταιρείας ως εξής:

Α. Υπερωριακή Απογευματινή Απασχόληση έως την 
22η ώρα (έως 120 ώρες/υπάλληλο το εξάμηνο):

Ειδικότητα
Σχέση 

εργασίας

Αριθμός 

Υπαλλήλων
Κ.Α.

ΥΕ Εργατών γενικών 

καθηκόντων
ΙΔΑΧ 2 60.00.0005

Β. Εργασία Κυριακών και Εξαιρέσιμων Ημερών από την 
6η πρωινή έως την 22η ώρα (έως 180 ώρες/υπάλληλο 
το εξάμηνο).

Ειδικότητα
Σχέση 

εργασίας

Αριθμός 

Υπαλλήλων
Κ.Α.

ΥΕ Εργατών γενικών 

καθηκόντων
ΙΔΑΧ 2 60.00.0005



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 18197Τεύχος B’ 1915/23.04.2025

Γ. Νυχτερινή εργασία εργάσιμων ημερών προς συ-
μπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομάδας (έως 180 ώρες/
υπάλληλο το εξάμηνο):

Ειδικότητα
Σχέση 

εργασίας

Αριθμός 

Υπαλλήλων
Κ.Α.

ΥΕ Εργατών γενικών 

καθηκόντων
ΙΔΑΧ 2 60.00.0005

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπικού 
θα γίνεται κάθε φορά, ανάλογα με τις ανάγκες της Υπηρε-
σίας, με απόφαση του προϊσταμένου της υπηρεσίας περί 
συγκρότησης συνεργείου σύμφωνα με την παρ. 3α της 
υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.1.2017 απόφασης του Υπ. Οικο-
νομικών «Καθορισμός δικαιολογητικών για την καταβο-
λή αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών 
και εξαιρέσιμων ημερών εργασία» (Β’ 17).

Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο της 
πραγματικής παροχής υπερωριακής απασχόλησης ορί-
ζεται ο Πρόεδρος της Μονομετοχικής Δημοτικής Ανώ-
νυμης Εταιρείας Δήμου Διστόμου Αράχωβας Αντίκυρας.

Η απόφαση αυτή ισχύει από την δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως κατά την παρ. Α1 του άρ-
θρου 20 του ν. 4354/2015.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Δίστομο, 18 Μαρτίου 2025

Ο Πρόεδρος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΤΑΘΑΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 4 (3)

Έγκριση καθιέρωσης και αποζημιώσεως για εργα-
σία καθ΄ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 
για το έτος 2025, προσωπικού του Τ.Ο.Ε.Β ΒΑΡΥ-
ΠΕΤΡΟΥ.

ΤΑ ΜΕΛΗ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΤΟΥ ΤΟΠΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΕΓΓΕΙΩΝ 
ΒΕΛΤΙΩΣΕΩΝ ΒΑΡΥΠΕΤΡΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο  7 του Κεφαλαίου Β΄του ν.  4354/2015 

(Α΄ 176) σύμφωνα με το οποίο στο πεδίο εφαρμογής 
του υπάγονται οι υπάλληλοι των Γενικών και Τοπικών 
Οργανισμών Εγγείων Βελτιώσεων (παρ. ιδ).

2. Την υπό στοιχεία 2/1015ΔΕΠ/5-01-2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών με θέμα: παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 «Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων 
του Δημοσίου των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
(Ο.Τ.Α) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των Νομικών Προ-
σώπων Δημοσίου (ΝΠΔΔ) και Ιδιωτικού δικαίου (ΝΠΙΔ), 
καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο του Κεφ. ’Α του ν.  3429/2005 

(Α΄ 134) και άλλες μισθολογικές διατάξεις» (Α΄ 176) και 

ΑΔΑ: ΨΑΕΦΗ-ΠΟ7.

3. Την παρ. Α΄ του άρθρου 20 (Εργασία καθ υπέρβα-

ση του υποχρεωτικού ωραρίου) του ν. 4354/2015, στις 

οποίες επισημαίνεται ότι είναι υποχρεωτική η δημοσί-

ευση των ανωτέρω αποφάσεων στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

4. Την εισήγηση του Προέδρου του Οργανισμού στο 

4ο θέμα «Έγκριση καθιέρωσης και αποζημίωσης για ερ-

γασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου για το 

έτος 2025 στον Τ.Ο.Ε.Β Βαρυπέτρου» και ιδίως το γεγονός 

ότι οι αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες του Οργανισμού- 

πέρα από την περίοδο λειτουργικής αιχμής των έργων 

κατά την αρδευτική περίοδο- υπάρχουν και καθ όλο το 

έτος, εξαιτίας των οργανικών κενών.

5. Το γεγονός ότι η απόφαση αυτή, δε συνεπάγεται με 

επιβάρυνση του κρατικού προϋπολογισμού καθώς οι 

πόροι των Ο.Ε.Β προέρχονται από τις ανταποδοτικές ει-

σφορές των ωφελουμένων (άρθρο 15 του ν.δ. 3881/1958 

«Περί έργων Εγγείων Βελτιώσεων»).

6. «Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ», αποφά-

σισε ομόφωνα:

α) Την πραγματοποίηση υπερωριακής καθ’ υπέρβαση 

του υποχρεωτικού ωραρίου απασχόλησης, εντός του 

2025 σύμφωνα με το άρθρο 20 του ν. 4354/2015.

Ειδικότερα, για το Α΄ εξάμηνο του 2025 απογευματινή 

εργασία πέραν των ωρών της υποχρεωτικής εργασίας 

μέχρι 120 ώρες, για πέντε (5) τακτικούς υπαλλήλους 

και τέσσερις (4) εποχικούς. Αφορά συνολικά, εννέα (9) 

υπαλλήλους και χίλιες ογδόντα (1080) ώρες συνολικά 

κατ’ ανώτατο όριο.

Για το Β’ εξάμηνο του 2025 απογευματινή υπερωριακή 

εργασία πέραν των ωρών της υποχρεωτικής εργασίας, 

μέχρι 120 ώρες, για πέντε (5) τακτικούς υπαλλήλους και 

τέσσερις (4) εποχικούς υπαλλήλους. Αφορά συνολικά, 

εννέα (9) υπαλλήλους και χίλιες ογδόντα ώρες (1080) 

συνολικά κατ’ ανώτατο όριο.

β) Ανώτερο όργανο για την αναγκαιότητα πραγμα-

τοποίησης υπερωριακής απασχόλησης καθίσταται ο 

Πρόεδρος του Οργανισμού, Βουλγαράκης Απόστολος-

Στυλιανός του Εμμανουήλ, και για την παρακολούθη-

ση της υλοποίησης εντός των ορίων του εγκεκριμένου 

προϋπολογισμού έτους 2025, καθίσταται το λογιστικό - 

οικονομικό τμήμα του Οργανισμού.

γ) Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την 

δημοσίευση στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αγιά Χανίων, 13 Μαρτίου 2025

Ο Πρόεδρος

ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ - ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΒΟΥΛΓΑΡΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ18198 Τεύχος B’ 1915/23.04.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02019152304250004*


